Tentang Masjid Agung, yang merupakan kompleks seluas 19.180 m<sup>2</sup>, di pagar tembok keliling setinggi 3,25 m. Bangunan Masjid Agung SUROkarto secara keseluruhan beratap tumpang tiga dan berpuncak mustoko, soko gurunya dibuat pada jaman Pakubuwono III tahun 1789 M atau 1204 H. Bangunan Masjid Agung antara lain terdiri dari: Serambi, Ruang Sholat Utama, Pawestren (tempat sholat wanita), tempat wudhu, pagar keliling dibangun tahun 1858, dan Pagongan di kiri kanan pintu masuk masjid yang digunakan untuk tempat upacara peringatan Maulud Nabi Muhammad SAW, serta